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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Od nového roku začne
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Městská policie rozšiřuje přednáškovou činnost
Více přednášek zaměřených na prevenci kriminality mládeže na školách má letos v plánu zorganizovat Městská policie Děčín. 
Přednáškám se pravidelně věnují dva strážníci, kteří do seznamu navštěvovaných škol ve větší míře zařadí i střední školy a učiliště.  
Besedy se žáky a studenty škol se jako účinná forma prevence osvědčují již několik let.

   V uplynulém roce preventis-
té městské policie přednášeli 
na deseti základních a dvou 
středních školách a také v ně-
kolika školách mateřských. 
Celkem strážníci strávili ve 
třídách kolem pěti set hodin. 
„Přednášky měla na starosti 
jedna z našich zaměstnankyň, 
která časově zvládala před-
nášky zejména na základních 
školách i preventivní akce ve 
školkách. Potřebujeme se ale 
více zaměřit i na školy střední 
a na učiliště, proto se před-
náškám bude věnovat další 
strážník,“ vysvětlil ředitel dě-
čínské městské policie Marcel 
Horák.
   Přednášky jsou tematicky 
rozděleny do několika oblastí. 
Zejména pro I. stupeň základ-
ních škol jsou určena témata 

dopravní výchovy, úrazů dětí 
v domácím nebo venkovním 
prostředí, setkání s nebezpeč-
nými lidmi, ale i v poslední 
době velmi aktuální nebezpe-
čí sociálních sítí, šikany apod. 

Žákům na II. stupni jsou ur-
čena závažnější témata, která 
se týkají trestní odpovědnosti, 
pouliční kriminality, vanda-
lismu, krádeží, loupeží atd. 
V případě středních škol se 
přednášky tematicky dotýkají 
zejména trestní odpovědnosti 
mladistvých. „Záleží vždy na 
dohodě s vedením dané školy, 
o jaké téma je aktuálně zájem 
a v případě potřeby lze sesta-
vit přednášku na míru podle 
požadavků školy,“ dodal Ho-
rák.
  Podle ohlasů zástupců škol 

přednášky účinně napomá-
hají snižovat riziko vzniku 
a rozvoje nežádoucích fo-
rem chování dětí a mládeže. 
Přednáška na vybrané téma 
zabere zhruba jednu vyučo-
vací hodinu, v rámci které je 
dětem a studentům ponechán 
dostatečný prostor pro jejich 
dotazy. Kromě přednášek za-
měřených na děti a mládež za-
jišťuje městská policie i jed-
norázové přednáškové akce 
určené např. seniorům v do-
mech s pečovatelskou službou 
nebo klubech pro seniory. 

Řidiči preferují parkovací 
karty
Téměř dva tisíce řidičů si za poslední dva měsíce koupilo parko-
vací karty na letošní rok. Parkovací karta je v Děčíně dlouho-
době nejpreferovanějším a finančně nejvýhodnějším způsobem 
hrazení parkovného. 
Počet prodaných parkovacích 
karet každoročně narůstá, při-
čemž v letošním roce je zvý-
šený zájem ovlivněn i zpoplat-
něním nových úseků v Děčíně 
I a Děčíně IV. Městská policie 
po dočasné toleranci nyní po-
vinnost hradit parkovné inten-
zivně kontroluje.
Parkovací kartu na celý rok lze 
koupit v sídle Městské policie 
Děčín, Na Valech 156/6, Dě-
čín IV, tel. 412 593 185. Cena 
roční parkovací karty do místa 
bydliště je 1.500,- Kč, do mís-
ta podnikání nebo zaměstnání 

2.400,- Kč a na celé území měs-
ta 3.900,- Kč. Za vydání parko-
vací karty lze zaplatit v hoto-
vosti i platební kartou.
Podle aktuální statistiky se 
zvyšuje i počet řidičů, kteří 
hradí parkovné bezhotovost-
ně prostřednictvím textových 
zpráv. V současné době tímto 
způsobem hradí parkovné cca 
15 procent z celkového počtu 
plátců. Cena za hodinu parkov-
ného hrazenou SMS činí 20,- 
Kč stejně jako v případě platby 
prostřednictvím parkovacího 
automatu.                               (tp)

Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648  )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.

Školy, máte zájem o přednášky?

Pokud máte zájem o přednáš-
ku nebo o  celý přednáškový 
cyklus, kontaktujte preventist-
ku městské policie Jitku Má-
chovou, která má na starosti 
přednášky pro základní školy 
a besedy pro školky,
tel. 412 593 193, e-mail:  
jitka.machova@mmdecin.cz
Přednášky pro střední školy 
a učiliště má na starosti Radim 
Čejka, tel. 412 593 183, e-mail: 
radim.cejka@mmdecin.cz
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Domácí výuka i na 
druhém stupni
Ministerstvo školství odsouhla-
silo rozšíření domácí výuky i na 
druhý stupeň, dosud možnost 
učit se doma s rodiči měli pouze 
žáci prvního stupně. Některé děti 
v důsledku rozhodnutí zřejmě 
nebudou muset vůbec základní 
školu navštěvovat. Novinku do-
poručil po šestiletém testování 
Národní ústav pro vzdělávání. 
Informace pro podni-
katele – dotace v rámci 
programu Inovace
Podnikatelé mohou čerpat do-
tace EU především na zavádění 
inovativních produktů či mo-
derních technologií do výroby 
v rámci výzvy programu Inova-
ce. Příjem registračních žádos-
tí bude probíhat prvních 14 dní 
v březnu, příjem plných žádostí 
pak bude ukončen v půli května. 
V rámci výzvy bude velmi krátká 
doba pro předkládání registrač-
ních žádostí, je proto vhodné za-
čít s přípravami Vašeho projektu 
s předstihem. Jaké jsou podmín-
ky dosažení dotace, jak zvýšit 
Vaši šanci na úspěch a na co si 
dát při plánování projektu pozor, 
Vám poradíme na bezplatném 
webináři (on-line seminář), který 
proběhne 12. února 2013. V pří-
padě zájmu bližší informace po-
skytnou pracovníci OHK Děčín. 

Dotazy a požadavky na 
zimní údržbu volejte 
dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb Děčín a. 
s. na tel.: 412 557 046. Provoz této 
telefonní linky je nepřetržitý.
 
Sv. Jan Evangelista bude 
v Křešicích
Barokní socha sv. Jana Evan-
gelisty, která byla v roce 2009 
přemístěna do ateliéru ak. so-
chaře Ivana Hamáčka do Prahy, 
poputuje zpět na své původní 
místo v Křešicích.  Socha stála 
v Křížové ul. a je poslední so-
chou, která ještě nebyla navrá-
cena zpět na své původní místo. 
Přemístění ke kapičce v Kře-
šicích bude stát cca 80 tis.Kč. 

K sKartě nebude povinný 
účet
Příjemci dávek a podpor v ne-
zaměstnanosti by možná v bu-
doucnu už nemuseli mít k sKartě 
povinně účet u České spořitelny, 
která systém provozuje. Zřizo-
vali by si ho nejspíš jen dobro-
volně. Mohli by si totiž vybrat, 
jestli chtějí dostávat peníze od 
státu rovnou na své konto, poštou 
či na účet k sociální kartě. (ČTK)

Veřejně prospěšné práce 
nahradí veřejnou službu
Povinnou veřejnou službu, kte-
rou zrušil Ústavní soud, by mi-
nisterstvo práce a sociálních 
věcí chtělo letos nahradit ve-
řejně prospěšnými pracemi na 
zkrácený úvazek. Na ně chce 
vyčlenit peníze z prostředků na 
aktivní politiku zaměstnanosti. 
Řekla to ministryně práce Lud-
mila Müllerová. Věří, že by se 
záměr mohlo podařit spustit od 
druhého pololetí.

Povinnost provozovatelů 
podle Obecně závazné 
vyhlášky č.5/2012
Zastupitelstvo města na svém 
zasedání v prosinci loňského 
roku přijalo Obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2012 o stanovení 
opatření k omezení propagace 
hraní některých sázkových her, 
loterií a jiných podobných her. 
V přechodných ustanoveních 
je stanovena povinnost pro-
vozovatelů těchto provozoven 
uvést své provozy do souladu 
s touto vyhláškou nejpozději do 
31.03.2013. Celé znění vyhlášky 
je k dispozici na webu města. 

Ministerstvo zdravotnic-
tví varuje
 Ministerstvo zdravotnictví va-
ruje před nebezpečnými panen-
kami a umělými nehty. Hračky 
obsahují v množství mnohoná-
sobně převyšujícím limit látku 
DEHP, která nepříznivě působí 
na reprodukční orgány. V umě-
lých nehtech je zase dibutylfta-
lát, který představuje riziko pro 
reprodukci, oznámil hlavní hy-
gienik Vladimír Valenta.

Oznámení pro pacienty 
o ukončení poskytování 
zdravotních služeb
MUDr. Jan Vybíral končí dne 
29.3.2013 činnost poskytování 
zdravotních služeb ve své ordi-
naci na adrese: U Plovárny 14, 
Děčín 1, v oboru zubního lékař-
ství. Osobně nebo telefonicky 
mohou pacienti předložit svou 
žádost o předání zdravotnické 
dokumentace novému poskyto-
vateli na výše uvedené adrese do 
18.4.2013, tel.č. 412502219.

Zástupci měst jednali 
s vládou
Premiér Petr Nečas se spolu se 
zástupci vlády a zástupci vedení 
SMD v čele s předsedou Danem 
Jiránkem ve středu 30. ledna 
2013 shodli  na společných prio- 
ritách týkajících se reformy ve-
řejné správy, veřejného pořádku 
a posílení pozice měst a obcí 
v oblasti evropských fondů.

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  
po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

   

Vážení čtenáři, 

každého z nás se dotýká právní předpisy a legislativa více, než si myslíme, ale není jednoduché se 
v této „právní džungli“ zorientovat, natož pochopit její jazyk. I v tomto roce se proto budeme snažit 
Vám přiblížit, jak uplatnit svá práva či dostát svým povinnostem v každodenním životě.  

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Dobrý den, jsem vlastníkem domu a rád bych, aby do budoucna patřil mému synovi. Nepřeji si, aby 
ji v případě mé smrti zdědili ostatní členové rodiny. Chtěl bych mu ji darovat, zároveň bych však 
chtěl v domě dožít. Rád bych věděl, jakým způsobem lze zajistit, aby se stal vlastníkem můj syn, 
aniž by hrozilo, že v takovém případě zde již nebudu moci bydlet a co dále darovací smlouva 
obnáší. 

Pokud chcete, aby se do budoucna stal vlastníkem Váš syn, můžete sepsat darovací smlouvu, na 
základě které bude nemovitost na syna převedena. Do darovací smlouvy je nutné uvést všechny 
náležitosti, které se dané nemovitosti týkají a jsou popsány v listu vlastnictví (např. číslo parcely, 
popisné číslo domu, atd.). Jelikož byste rád v domě dožil, můžete si na dům v rámci darovací smlouvy 
zřídit věcné břemeno bezplatného doživotního užívání. Takto sepsanou smlouvu s úředně ověřenými 
podpisy je nutné odnést na katastrální úřad, kde provedou převod nemovitosti. Jelikož se jedná o 
převod na syna, který spadá dle zákona č. 357/1992 Sb. o dani dědické, dani darovací a dani 
z převodu nemovitosti § 11 odstavce 2 do I. skupiny, je dle uvedeného zákona § 19 od daně darovací 
osvobozen.  

Tým Občanské poradny 

www.chsd.cz, tel: 412 517 368 
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sepsat darovací smlouvu, na zákla-
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převedena. Do darovací smlouvy 
je nutné uvést všechny náležitosti, 
které se dané nemovitosti týkají 
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Veletrh cestovního ruchu v Drážďanech
Město Děčín se ve dnech 25. – 27. ledna prezentovalo na 19. roč-
níku mezinárodního veletrhu cestovního ruchu, který se tradičně 
koná v Drážďanech pod názvem Dresdner ReiseMarkt. Veletrh je 
určen především pro veřejnost hledající inspiraci ať už pro dovo-
lenou či jen kratší výlet. 
Z České republiky zde byly za-
stoupeny kraje Ústecký, Libe-
recký, Královéhradecký a oblast 
Vysočiny. Ostatní oblasti zastupo-
vala agentura CzechTourism. Dě-
čín se prezentoval v rámci stánku 
Ústeckého kraje, po boku dalších 
měst jako jsou Ústí nad Labem, 
Most, Chomutov, Teplice.
U děčínského pultu byl největší zá-
jem o mapy města Děčín a nejbliž-
šího okolí. Dotazy také směřovaly 
na lodní dopravu, přírodní památ-
ky Českého Švýcarska, cyklostez-
ky, děčínský zámek či Pastýřskou 
stěnu. Město Děčín nezapomnělo 
ani na nejmenší návštěvníky – pro 
ty bylo připraveno pexeso s motivy 
města Děčín a jeho okolí. Z komu-
nikace s návštěvníky bylo patrné, 
že jim město Děčín není cizí – znají 
jej a někteří se do naší oblasti opako-
vaně vracejí. Ať už za historickými 
památkami, či za těmi přírodními.

Český stánek byl také ozvláštněn 
doprovodným programem. Jeho 
součástí byla restaurace, kde si ná-
vštěvníci mohli po celý den zakou-
pit typicky česká jídla, k poslechu 
hrála hudební kapela Karel Gott 
Coverband a návštěvníci si mohli 
zdarma dopřát Plzeňský prazdroj. 
Za Ústecký kraj mohli ochutnat 
lázeňské oplatky z Teplic. V sobo-
tu na veletrh zavítal také hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bubení-
ček se svojí manželkou. 
Po RegionTour v Brně byl dráž-
ďanský ReiseMarkt již druhým 
veletrhem cestovního ruchu, kte-
rého se letos město Děčín zúčast-
nilo. Do třetice nás před zaháje-
ním turistické sezóny čeká ještě 
Holiday World Praha ve dnech 
7.-10.2.2013.

(Oddělení cestovního ruchu & 
Městské informační centrum)

Děčín na veletrhu cestovního ruchu  
v Brně
Ve dnech 17. – 20. ledna 2013 se statutární město Děčín zúčastnilo 
pod záštitou Ústeckého kraje již 23. ročníku mezinárodního veletr-
hu průmyslu cestovního ruchu - GO 2013 a 22. ročníku mezinárod-
ního veletrhu turistických možností v regionech - Regiontour 2013. 
Čtvrtek je na brněnském výsta-
višti tradičně určen především 
odborníkům, v pátek jsou zváni 
studenti a zástupci odborných škol. 
Rodiny s dětmi na veletrh zamíří 
hlavně v sobotu, kdy je pro malé 
návštěvníky připraven bohatý do-
provodný program. Největší zájem 
byl především o orientační plánky 
města, mapy Děčína a okolí, tipy 
na výlety, lodní dopravu, kontak-
ty na ubytování v Děčíně a okolí 
a přehled kulturních akcí v našem 
regionu. Vzhledem k blížící se do-
stavbě Labské cyklostezky na úze-
mí Ústeckého kraje byla také velká 
poptávka po tipech na cyklovýlety. 
Kromě propagačních materiálů si 

své příznivce našly také ochutnáv-
ky regionálních produktů, zejména 
piva. Letos mezi nimi kralovalo 
pivo SUB z minipivovaru Kocour 
z Varnsdorfu, pivo Mazel z mi-
nipivovaru Na rychtě z Ústí nad 
Labem, pivo z Žateckého pivovaru 
a pivovaru Velké Březno.        (ocr)

Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo 
dotační program
Obnova kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností pro rok 2013, to je název programu MK ČR.

  Informace naleznete na www.
mkcr.cz – ministerstvo – kulturní 
dědictví – památková péče – do-
tační programy nebo vám budou 
podány na Magistrátu města Dě-
čín, odbor stavební úřad, oddělení 
územního rozhodování a památko-
vé péče – budova B1, ul. 28. října 
1155/2, Děčín I
  Žádost o poskytnutí dotace lze 
podat nejpozději 28.2.2013 u Ma-
gistrátu města Děčín, odboru sta-
vební úřad, Mírové nám. 5, 405 38 
Děčín IV.

Dotace pro ORP Děčín činí  na 
rok 2013  1.120.000,- Kč,  což je 
o 561.000,- Kč méně než v roce 
2012.

    Z dotace nelze poskytnou finanč-
ní prostředky na obnovu památek 
na území městských  památkových 
zón – Benešov N/Pl. a Česká Ka-
menice a vesnické památkové zóny 
– Kamenická Stráň, Vysoká Lípa 
a Merboltice,  památek ve vlast-
nictví státu a národních kulturních 
památek.                                  (mm)

Město připravuje internetové stránky
Po více než sedmi letech se občané dočkají nových internetových 
stránek. Správa původního webu, který funguje od roku 2005, je 
příliš složitá a ročně stojí 11 tisíc Kč. 
 Od nových stránek si město slibuje 
snadnější provozování, lepší orien-
taci v jednotlivých odkazech, navíc 
ušetří peníze. Na nové podobě in-
ternetových stránek začalo město 

pracovat v závěru loňského roku. 
Připravilo novou grafiku a členění 
webu.  Ve zkušebním provozu by 
měly být stránky spuštěny v břez-
nu letošního roku. 
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Informace pro žadatele o dotaci v rámci IPRM Děčín – sídliště Staré Město

Nový text výzvy č. 2 v oblasti intervence 5.2 b) Regenerace bytových domů je zveřejněn na 
úřední desce Magistrátu města Děčín, na webových stránkách města www.mmdecin.cz a v 
portálu IPRM Děčín http://iprm.mmdecin.cz/. Platnost upravené výzvy je od 15. 01. 2013. 
Změna byla provedena v termínu ukončení příjmu žádostí na městě Děčín a to dne 10. 05. 
2013 do 12:00 hod. Termín pro ukončení příjmu žádostí na CRR Chomutov je dne 31. 07. 
2013 do 12:00 hod.

Informace pro žadatele o dotaci v rám-
ci IPRM Děčín – sídliště Staré Město

Nový text výzvy č. 2 v oblasti in-
tervence 5.2 b) Regenerace byto-
vých domů je zveřejněn na úřední 
desce Magistrátu města Děčín, na 
webových stránkách města www.
mmdecin.cz a v portálu IPRM Dě-
čín http://iprm.mmdecin.cz/. Plat-

nost upravené výzvy je od 15. 01. 
2013. Změna byla provedena v ter-
mínu ukončení příjmu žádostí na 
městě Děčín a to dne 10. 05. 2013 
do 12:00 hod. Termín pro ukončení 
příjmu žádostí na CRR Chomutov 
je dne 31. 07. 2013 do 12:00 hod.

Děčínští záchranáři mají kvalitní  
vybavení pro práci na vodě

Záchranáři se často pohybují v těžko přístupném terénu, zasahují 
při povodních apod. ke své náročné práci proto potřebují to nej-
lepší vybavení. Nové pomůcky pořízené z projektu Spolupráce při 
řešení krizových situací na řece Labi v česko-saském příhraničí 
by jim práci měly výrazně ulehčit. Vybavení záchranáře je jednou 
z mnoha věcí, které dobrovolní hasiči z projektu získají. 
  Zakázku na Vybavení záchra-
náře, které město Děčín vypsalo 
v loňském roce v rámci projektu 
„Spolupráce při řešení krizových 
situací na řece Labi v česko-sas-
kém příhraničí“ v rámci Programu 
Cíl 3,vyhrála firma Gumotex a. s.    
  Dodané vybavení v hodnotě 270 
tisíc korun obsahuje ochranné su-
ché oděvy do vody, zásahovou 
obuv pro devět osob, dalekohle-
dy, navigace GPS, akumulátorové 
svítilny, megafon, elektronický 

hledáček s dálkovým ovládáním, 
ochranné oděvy apod. „Toto vy-
bavení umožní děčínským záchra-
nářům efektivní zásahy na vodním 
toku v příhraničním prostoru,“ řekl 
Richard Musil, vedoucí oddělení 
krizového řízení.  
   V loňském roce získali ze stej-
ného projektu dobrovolní hasiči 
z Horního Žlebu motorový pracov-
ní člun. Finanční spoluúčast města 
je deset procent z vynaložených 
nákladů.                                   (mm)

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

 strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 
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Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
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Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková

 
 
 

 
 

Školka pro štěňata    
při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín 

 
vás zve na přednášku ing Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco 

 

Přirozená komunikace se psy 
aneb, jak v pohodě žít se svým psem 

 
v sobotu 7.ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá 

 
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky. 

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. 
 

Cena 100 Kč za dospělou osobu, děti a psi neplatí 
 

Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 
605259272 

 
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková 

 
 

Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Zase dotazník…? 
„Kdo se moc ptá, moc se dozví“ říká jedno staré úsloví. Nejen ve 
smyslu této pravdy bývá dosti ošemetné vydávat se mezi veřejnost 
s jakýmkoliv dotazníkem. 
Přehršel dotazníků na všeliká té-
mata z pera různých autorů je nám 
předkládána méně či více renomo-
vanými agenturami a organizacemi 
při surfování na internetu, v tisku, 
v obchodě či velmi často jen tak - 
na chodníku.  Stává se tak m.j. též 
proto, že předběžný průzkum nebo 
analýza bývá často  podmínkou pro 
poskytnutí dotace.  Velmi citlivou 
skupinou na podobné  formy zís-
kávání informací jsou podnikatelé. 
Nelze se tomu  samozřejmě divit. 
Mají své starosti s ověřováním  sol-
ventnosti plátce DPH, s tím, zda 
jeho zaměstnanec má na stavbě 
v kapse kopii pracovní smlouvy, 
zda jejich subdodavatel není náho-
dou již objekt švarcsystému, zda 

nezapomněl zaplatit koncesionář-
ský poplatek za rádio ve svém voze 
atd. atd.. Tak raději pečlivě zvažujte 
„obtěžování“ s dotazníkem.. Mohli 
byste také být ten den již třeba třetí 
v pořadí!
Přes všechna výše uvedená rizika 
se Okresní hospodářská komora 
rozhodla spolu s magistrátem měs-
ta připravit odvážnou akci, která je 
založena právě na dotaznících pro 
podnikatele. Možná poprvé v his-
torii budou podnikatelé osloveni za 
účelem navázání dialogu s radnicí.  
V rámci připravované strategické 
koncepce chtějí zástupci města vy-
slyšet jejich názory, potřeby, nápa-
dy,  náměty či stížnosti pro to, aby 
mohly být zohledněny při formulaci 

cílů a opatření připravované stra-
tegické koncepce, která by měla 
určovat dlouhodobý rozvoj města. 
Koncepce, která nechce stát na hli-
něných nohách formálního přístupu 
a přístupu „O nás bez nás“, ale na 
přístupu aktivního dialogu s těmi, 
jichž se týká – tedy obyvatel města, 
včetně podnikatelské veřejnosti.   Je 
to velmi specifický a odvážný krok 
a je třeba doufat, že děčínští za-
městnavatelé a živnostníci neztratili 
naději, že je možné změnit panující 
skeptickou náladu a zvrátit pokles 
entuziasmu a ochoty dál vléci tu 
těžkou káru podnikání. 
  Vážení podnikatelé, v nejbližší 
době budete zde i jinde v médiích 
informováni o krocích, které by 

měly vést ke snaze o  nápravu dneš-
ního stavu. Bude to běh na delší 
trať, ale bez Vaší pomoci a Vašeho 
pochopení by nemělo smysl cokoli 
dělat, ačkoliv jedním z prvních kro-
ků budou právě ty nevděčné a zpro-
padené dotazníky. Prosíme – buďte 
v tomto případě tolerantní, vstřícní 
a důvěřiví – jen vzájemnou komu-
nikací můžeme nastartovat změnu. 
Chce-li již nyní kdokoliv reagovat, 
můžete tak učinit na adresu info@
ohkdecin.cz, kde rádi poskytneme 
informace  o dalších možnostech 
systematické spolupráce na výše 
uvedených koncepčních aktivitách.

 S poděkováním - Vaše OHK Děčín.         
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Děčín soutěží ve Zlatém erbu s Turis-
tickým portálem a službou NFC body 
zájmu na území Děčín
Také letos se bude město Děčín snažit uspět v tradiční soutěži 
Zlatý erb o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst 
a obcí. V letošním roce se přihlásilo do kategorií Zvláštní cena 
za nejlepší turistickou prezentaci  a Nejlepší elektronická služba.
  Oficiální turistický portál města 
Děčín a děčínského regionu www.
idecin.cz přináší zajímavou for-
mou informace pro návštěvníky. 
Ti zde najdou mimo jiné popis tu-
ristických cílů v oblasti, virtuální 
prohlídky, e-pohlednice, video-
průvodce, Mapy, tipy na výlety, 
webkamery  a další.  „Portál nabí-
zí také otevřený prostor ubytovate-
lům, kteří zde mají možnost zalo-
žit si a samostatně spravovat svou 
vizitku. Veškerá kulturní a spor-
tovní zařízení, stejně jako jiní po-
řadatelé veřejně přístupných akcí 
mají možnost zadávat informace 
o akcích do kalendáře akcí pro-
střednictvím adresy turistika@
mmdecin.cz. Kalendář je propojen 
se městským rezervačním sys-
témem www.vstupenkadecin.cz.  
Rovněž budeme usilovat o propo-
jení s turistickým portálem Ústec-
kého kraje www.branadocech.cz 
a portálem regionální destinační 
agentury www.ceskesvycarsko.
cz,“ vysvětlila Barbora Růžičko-
vá, vedoucí oddělení cestovního 
ruchu.  Turistický portál je neu-
stále doplňován o další informace 
a před zahájením turistické sezony 
by měl obsahovat kromě polské 
i další jazykové mutace, tedy ang-
lickou, německou a španělskou. 
  Služba NFC body zájmu na úze-
mí Děčín vznikla v roce 2012 jako 
nápad na využití technologie NFC 
(near field communication). Jedná 
se o inovativní technologii, kterou 
podporují všechny nové telefony, 

a pomalu se prosazuje do běžného 
života. „Děčín jako jedno z prv-
ních měst na světě představilo 
projekt využívající NFC. Jedná se 
o tzv. tagy - „samolepky“, které se 
nalepí poblíž památky, subjektu 
a po přiložení telefonu (bez jaké-
koliv aplikace) se načte další in-
formace, např. info o exponátu, url 
adresa apod.,“ vysvětluje princip 
elektronické služby Martin Strnad 
z oddělení IT děčínského magis-
trátu. Děčín zatím pokryl střed 
města a aplikoval zkušebně ně-
kolik  turisticky zajímavých míst, 
jako jsou Zámek, Pastýřská stěna, 
Oblastní muzeum, Aqvapark, Zoo 
Děčín a Židovská synagoga. V le-
tošním roce dojde k rozšíření této 
služby na dalších 20 míst a auto-
busové zastávky, kde bude možné 
stáhnout si do mobilu jízdní řády. 
Informace k této službě jsou k dis-
pozici na  idecin.cz/nfc. 
  Soutěž Zlatý erb se koná letos 
již po patnácté a je pořádána jako 
součást konference ISSS ve spolu-
práci se sdružením Český zavináč, 
Svazem měst a obcí ČR a portá-
lem Města a obce online.
  Soutěžícími mohou být města, 
městské části, obce a kraje ČR. Při-
hlásit lze oficiální webové stránky 
a elektronické služby měst, měst-
ských částí, obcí a krajů České re-
publiky. V roce 2012 Děčín vyhrál 
se svou Mobilní aplikací města 
Děčín - Magistrát do kapsy v kate-
gorii Nejlepší elektronická služba. 
                                                (romi)

Projekt Následná péče Děčín
Problém závislostí a jejich léčba patří dlouhodobě mezi  jedny 
z neobtížnějších úkolů v sociálních službách.

   Centru sociálních služeb Dě-
čín p.o. se podařilo získat fi-
nanční prostředky z Evropského 
sociálního fondu na podporu 
sociálního začleňování osob po 
léčbě závislosti na návykových 
látkách zpět do společnosti a ze-
jména zpět na trh práce v pro-
jektu „Následná péče Děčín“, 
který je součástí operačního 
programu „Lidské zdroje a za-
městnanost“ a který je financo-
ván MPSV.  
   V rámci projektu budou reali-
zovány aktivity zvyšující šance 
cílové skupiny na návrat do běž-
ného života. Jednotlivé aktivity 
jsou aplikovány na konkrétní 

potřeby a problémy, se kterými 
se musejí potýkat osoby, které 
již absolvovaly ústavní léčbu, 
nadále abstinují a mají zájem 
o začlenění zpět do běžných ak-
tivit a na trh práce. Individuální 
a skupinová práce s klienty bude 
probíhat v chráněném prostředí 
Děčínského doléčovacího cent-
ra ve Fügnerově ulici v Děčíně 
I, které může kromě bydlení na-
bídnout i optimální podmínky 
pro splnění cílů projektu.
  Do projektu bude zapojeno při-
bližně 80 klientů, bude probíhat 
od 1.1.2013 do 31.5.2015 a výše 
finanční podpory činí 2 821 230, 
14 Kč.                                  (css)

Pod konečnou MAD Velká Veleň je pozemek p.č. 35/2  ve vlast-
nictví města. Na pozemku neznámá osoba bez povolení vlastníka 
vysázela smrky a modřín. V současné době jsou stromy vzrost-
lé a zasahují do nadzemního vedení, které větvením a kmeny 
poškozují. Z důvodu ochrany tohoto vedení, bude pokáceno 
6 ks smrků a 1 ks modřínu. U 2 ks smrků byla podána žádost 
o povolení pokácení. Kácení proběhne v době vegetačního kli-
du. Kolem smrků je vysázena nová výsadba ze smrků a borovic 
– tato výsadba bude v budoucnu opět poškozovat vedení, proto 
žádáme osobu, která výsadbu provedla, aby ji přesadila na jiné,  
vhodnější místo.                                                                                        (mm)

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
leden - červen 2013 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

               5. - 6. 1. 2013  MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26 
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 

12. - 13. 1. 2013 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

19. - 20. 1. 2013 MUDr. Sýkorová Zdena Tylova 650/17 
Děčín II 412 516 711 

26. - 27. 1. 2013 MUDr. Plyushchakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

2. - 3. 2. 2013 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72 
Děčín II-Nové Město 412 523 410 

9. – 10. 2. 2013 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

16. - 17. 2. 2013 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

23. - 24. 2. 2013 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI-Letná 412 539 298 

2. - 3. 3. 2013 MUDr. Plyushchakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

9. - 10. 3. 2013 MUDr. Křížová Eva Tylova 650/17 
Děčín II 412 516 712 

16. - 17. 3. 2013 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

23. - 24. 3. 2013 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

30. - 31. 3. 2013 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

1. 4. 2013 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

6. – 7. 4. 2013 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 511 619 

13. - 14. 4. 2013 MUDr. Miličová Jiřina  Anenská 385/2 
Děčín I 412 510 154  

20. - 21. 4. 2013 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26 
Děčín IV 412 507 588 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
leden - červen 2013 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

               5. - 6. 1. 2013  MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26 
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 

12. - 13. 1. 2013 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

19. - 20. 1. 2013 MUDr. Sýkorová Zdena Tylova 650/17 
Děčín II 412 516 711 

26. - 27. 1. 2013 MUDr. Plyushchakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

2. - 3. 2. 2013 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72 
Děčín II-Nové Město 412 523 410 

9. – 10. 2. 2013 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

16. - 17. 2. 2013 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

23. - 24. 2. 2013 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI-Letná 412 539 298 

2. - 3. 3. 2013 MUDr. Plyushchakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

9. - 10. 3. 2013 MUDr. Křížová Eva Tylova 650/17 
Děčín II 412 516 712 

16. - 17. 3. 2013 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

23. - 24. 3. 2013 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

30. - 31. 3. 2013 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

1. 4. 2013 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

6. – 7. 4. 2013 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 511 619 

13. - 14. 4. 2013 MUDr. Miličová Jiřina  Anenská 385/2 
Děčín I 412 510 154  

20. - 21. 4. 2013 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26 
Děčín IV 412 507 588 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
leden - červen 2013 

 
Ordinační hodiny:   08:00  –  11:00 hod. 

 
Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

               5. - 6. 1. 2013  MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26 
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 

12. - 13. 1. 2013 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

19. - 20. 1. 2013 MUDr. Sýkorová Zdena Tylova 650/17 
Děčín II 412 516 711 

26. - 27. 1. 2013 MUDr. Plyushchakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

2. - 3. 2. 2013 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72 
Děčín II-Nové Město 412 523 410 

9. – 10. 2. 2013 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI-Letná  737 501 440 

16. - 17. 2. 2013 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

23. - 24. 2. 2013 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI-Letná 412 539 298 

2. - 3. 3. 2013 MUDr. Plyushchakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I  412 519 622 

9. - 10. 3. 2013 MUDr. Křížová Eva Tylova 650/17 
Děčín II 412 516 712 

16. - 17. 3. 2013 MUDr. Sudová Olga  Fügnerova 600/12  
Děčín I 412 513 989 

23. - 24. 3. 2013 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín 9  412 544 539 

30. - 31. 3. 2013 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

1. 4. 2013 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

6. – 7. 4. 2013 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4 
Děčín III-Staré Město 412 511 619 

13. - 14. 4. 2013 MUDr. Miličová Jiřina  Anenská 385/2 
Děčín I 412 510 154  

20. - 21. 4. 2013 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26 
Děčín IV 412 507 588 

Stomatologická pohotovost únor - 
březen 2013           (ordinační hodiny 8 - 11 hodin)

České vysoké učení technické  je v Děčíně osmnáct let
Založení vysokoškolského pracoviště v Děčíně podporovaly místní a regionální iniciativy již od roku 1990. Na podzim roku 1994 
vznikl společný záměr Fakulty dopravní a Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské ČVUT v Praze a Okresního a Městského úřadu 
v Děčíně zřídit vysokoškolské pracoviště.
  Hlavním cílem bylo vytvořit 
možnosti pro růst vzdělanos-
ti v regionu a následně zvýšit 
nabídku kvalifikovaných pra-
covních sil, po nichž je v tomto 
průmyslovém a dopravně vý-
znamném prostředí trvale vyso-
ká poptávka. 

  Dalším významným krokem 
pro realizaci projektu bylo po-
čátkem roku 1995 usnesení 
Okresního shromáždění, které 
při schvalování hospodaření za 
rok 1994 rozhodlo o přidělení 
částky ve výši 20 milionů Kč 
na zahájení činnosti vysoko-
školského pracoviště a rekon-

strukci barokní zámecké sýp-
ky na vysokoškolskou kolej.  
Tak získala tato myšlenka vý-
znamnou regionální podpo-
ru, neboť zástupci všech obcí 
v okrese se vzdali této částky ve 
prospěch nově vznikajícího vy-
sokoškolského pracoviště.
    První etapa projektu byla 
úspěšně zakončena slavnostním 
zahájením činnosti pracoviště 
a první imatrikulací studentů 28. 
září 1995. Na podzim roku 1996 
byla zprovozněna vysokoškolská 
kolej a budova byla oceněna prv-
ní cenou v soutěži o nejlepší re-
konstrukci historického objektu. 

Studentům ČVUT nabízí dva 
obory
ČVUT v Praze si pro své působení zvolila objekt v centru města, 
v blízkosti několika středních škol. Budova takzvaného Kokosu byla 
původně postavena jako kanceláře Okresního výboru Komunistic-
ké strany. Po revoluci byla využívána jako zdravotnické středisko, 
posledních 18 let zde působí ČVUT v Praze, pracoviště Děčín.  

Zámecká sýpka nyní slouží jako vysokoškolská kolej. V budově 
jsou také přednáškové sály vybavené špičkovou technikou, která 
umožňuje například kvalitní videokonferece a spičkové multi-
mediální prezentace. Budova sýpky je o prázdninách využívána 
turisty. 

Studovat dopravku může  
být zábava

ČVUT v Praze, Fakulta do-
pravní, pracoviště Děčín, má 
nového vedoucího. Od ledna se 
jím stal Ondřej Smíšek, který 
zároveň působí jako zástupce 
proděkana pro strategii a vněj-
ší vztahy v Děčíně a je členem 
grémia děkana Fakulty do-
pravní. Na ČVUT pracuje již 
jedenáct let. Jeho hlavním cí-

lem je zapojit pracoviště v Děčíně do výzkumu Fakulty dopravní 
v Praze, zahájit spolupráci s přeshraniční technickou univerzitou. 
Plánuje spustit výuku v angličtině a němčině. Chce vytvořit stu-
dentům více prostoru a podmínek pro komunitní život a naučit 
obyvatele města více vnímat ČVUT v Praze a jeho děčínské pů-
sobiště. Plánuje navázat bližší spolupráci s děčínskými firmami.

Plánů máte hodně, který je nej-
důležitější?
Důležité je pro dobré fungování 
školy všechno. Byl bych samo-
zřejmě rád, kdyby všechny mé 
cíle nebo vize byly naplněny 
co nejdříve. Ale cesta k jejich 
uskutečnění nebude jednoduchá. 
Prioritou je udržení studentů. 
V letošním školním roce nastou-
pil do prvních ročníků rekordní 
počet studentů, později bude 
tedy i více studentů ve vyšších 
ročnících. Demografický vývoj 
ukazuje mírný nárůst populace 
možných studentů. A já bych 
moc rád, aby jich do budoucna 
přibývalo co nejvíce.

Na co byste nalákal studenty, kte-
ří se právě rozhodují, jakou vyso-
kou školu zvolí?

Fakulta dopravní má hodně co 
nabídnout. Studenti se naučí 
mnoho praktických věcí, které 
použijí ve svém profesním ži-
votě.  Třídy jsou vybaveny špič-
kovou technikou. Studenti mají 
k dispozici počítače s nejmoder-
nějším softwarem. 

Máme k dispozici sály s vyspě-
lou technikou, která pomáhá 
s výukou. V rámci výuky probí-
há mnoho zajímavých projektů 
s nadprůměrným technickým 
vybavením. Studium je na na-
prosto srovnatelné úrovni jako 
v Praze. Za zmínku rozhodně 
stojí také studentský život. Ko-
leje jsou v krásném historickém 
prostředí zámecké sýpky a stu-
denti jednotlivých ročníků bydlí 
pohromadě. Zanedbatelná není 
ani finanční stránka, studovat 
v Děčíně vyjde určitě levněji. 

Pokud vím, pro středoškoláky 
máte také speciální program.

Ano, přímo pro studenty ze 
středních škol pořádáme Let-
ní dopravní školu. O loňských 
prázdninách proběhla týdenní 
škola, která naprosto zdarma na-
bídla studentům nejen ubytová-
ní, stravu, odborné semináře, ale 
také zajímavý doprovodný pro-
gram. Stejný program připravu-
jeme pro studenty třetích ročníků 
v maturitním týdnu v květnu.
            (pokračování na straně 6)

Sdělení o konání pilotních přijímacích zkoušek na čtyřleté 
gymnázium z pověření Krajského úřadu Ústeckého kraje
  Gymnázium Děčín, stejně jako 
ostatní střední školy s maturit-
ními obory, podrobí uchazeče 
o čtyřleté studium dle instrukcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje 
pilotní verzi přijímacích zkoušek 

ve formě testů z obecných studij-
ních předpokladů nadace Scio.  
  Ředitel  Gymnázia Děčín sdě-
luje, že výsledky pilotních testů 
v přijímacím řízení v dubnu 2013 
nebudou zohledněny.

Mnozí studenti středních škol se 
možná právě nyní rozhodují, kte-
rou vysokou školu si vyberou pro 
své další studium. V Děčíně sídlí 
detašované pracoviště Fakulty 
jaderné a fyzikálně inženýrské 

a Fakulta dopravní, pracoviště 
Děčín. Požádali jsme o rozhovor 
vedoucí obou děčínských praco-
višť ČVUT, aby nám přiblížili 
obory, které na svých fakultách 
vyučují.   
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Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUT
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUT v Praze, detašované pracoviště v Děčíně, Softwa-
rové inženýrství v ekonomii, Aplikace softwarového inženýrství tak zní celý název dalšího baka-
lářského oboru, který je možné v Děčíně studovat. Vedoucím katedry softwarového inženýrství 
je Miroslav Virius, který tuto funkci vykonává od května loňského roku. Je absolventem oboru 
Matematické inženýrství na Fakultě jaderné a fyzikálně inženýrské na ČVUT v Praze, kde také 
přednáší a kandidátem fyzikálně-matematických věd v oboru jaderná a subjaderná fyzika, do-
centem aplikované matematiky. V Evropském středisku jaderného výzkumu CERN je v rámci 
české skupiny ve fyzikálním experimentu COMPASS zodpovědný za oblast IT. Účastní se také 
experimentu PHENIX  v Brookhavenské národní laboratoři v USA.

Pobočku katedry znají občané 
města především ze zajímavých 
přednášek, které pravidelně po-
řádáte.

Úterky s vědou se velice osvěd-
čily, návštěvnost je opravdu vel-
ká. Rádi bychom proto v před-
náškách pokračovali. V plánu 
máme ještě podobný projekt, 
který pracovně nazýváme Pátky 
s ajťákem. Oslovit bychom chtěli 
všechny, kteří se o počítače zají-
mají, a nabídnout jim zajímavosti 
a novinky  z jejich branže.  My-
slím, že nikdo neví vše a že by 
projekt mohl oslovit velkou sku-
pinu lidí. Zatím je to ale opravdu 
ve stádiu příprav.

To není ale jediné, co nabízíte  
zájemcům o tento obor?

Máme ještě kroužek Programo-
vání pro děti, který navštěvují 
děti mezi 10 a 18 lety. Kdysi se 
zdálo, že všichni budou umět 
programovat, ale není tomu tak. 
A pokud začnete programovat 
včas, naučíte se to snáze. Učit se 
programovat ve dvaceti je roz-
hodně náročnější. Nás proto na-
padlo, že nabídka možnosti na-
učit programovat relativně malé 
děti bude zajímavá nejen pro ně, 
ale také pro nás. K programo-
vání je totiž potřeba abstraktní 
myšlení; to mladší děti nemají 
a je zajímavé sledovat, jak ta-
kový problém děti obejdou. Pro 
menší programátory máme také 
zájmový kroužek, kdy progra-
mujeme roboty. Seznámit se 
s programováním mohou lidé 
také pomocí webových stránek. 
Založili jsme vlastní doménu, 
kde si mohou lidé programování 
vyzkoušet. 

Ale abychom se vrátili k vysoko-
školskému studiu na vaší kated-
ře. Přibližte potenciálním studen-
tům, co se na škole naučí.

Pobočka naší školy v Děčíně 
je zaměřena na programování, 
počítače, matematiku a eko-
nomii. Absolvent oboru získá 
základní znalosti v ekonomii 
jako při tradičním studiu na 
ekonomických školách a navíc 
projde důkladnější přípravou 
v oblasti informatiky a apli-
kované matematiky. Uplatnění 
nalezne především u softwa-
rových firem, telekomunikač-
ních společností, IT společnos-
tí, bank apod. 

Není studium extrémně náročné?

Samozřejmě tento obor je 
vhodný pro ty, kteří mají 
o tuto oblast zájem. Pokud je 
student ochoten investovat do 
studia matematiky a ostatních 
předmětů vlastní práci, my mu 
k tomu maximálně pomůžeme. 
Pořádáme například přípravné 
kurzy matematiky apod. Ale 
vraťme se k informatice. Po-
stavit dům je mnohem nároč-
nější než klást cihlu na cihlu, 
a podobné je to i se softwaro-
vými aplikacemi. Na bakalář-
ském stupni studia se studenti 
naučí programovat v několika 
jazycích a učí se z nich – jako 
z těch cihel – stavět právě ten 
dům. Jako příklad už postave-
ných domů zmíním jednoho 
svého kolegu, který se zabý-
vá analýzou tomografických 
snímků speciálně zaměřenou 
na diagnostiku Alzheimerovy 
choroby; jiný se zabývá analý-
zou chodu podniku a tím, jak 
pro podnik navrhnout nejlepší 
informační systém. 

Mohou absolventi vaší fakulty 
pokračovat ve studiu v navazují-
cím magisterském programu?
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Varianta pro případ, že by 
v kompozici vadilo tučné písmo

Základní varianta – prosím, 
používejte tuto variantu

Prosím, používejte pro materiály 
v anglickém jazyce

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  / ZNAČKA

Po úspěšném zakončení baka-
lářského studia mohou studen-
ti pokračovat v navazujícím 
magisterském studiu na oboru 
Aplikace softwarového inže-
nýrství, ale i na jiných oborech 
FJFI. Na našem oboru  se mo-
hou zaměřit různými směry. 
Podívejme se na některé z nich: 

•   Softcomputing. Jde o aplika-
ce různých optimalizačních me-
tod, heuristik, použití umělých 
neuronových sítí apod. – jednou 
z aplikací je už zmíněná analýza 
tomografických snímků.

•   Programování pro fyziku vy-
sokých energií. Student může 
pracovat pro CERN nebo jinou ze 
světových částicových laborato-
ří. Tímto směrem jdou například 
někteří z našich doktorských stu-
dentů, kteří v současné době vy-
víjejí systém sběru dat pro jeden 
z experimentů v CERN. 

•   Metodiky analýzy obchod-
ních procesů a jejich použití při 
návrhu softwaru. Jeden z našich 
kolegů je autorem originální me-
todiky, kterou vyzkoušel při prá-
ci pro renomovanou nadnárodní 
poradenskou firmu.

•   Ekonomie. Některé z našich 
diplomových prací vedou učitelé 
z Vysoké školy ekonomické. Jsou 
zaměřeny na analýzy časových 
řad, simulace a predikce vývoje 
trhu a podobně.

To zní opravu zajímavě, můžete 
popsat nějaké konkrétní téma, 
kterému jste se o prázdninách 
věnovali?

Navštívili jsme Skleněnou manu-
fakturu v Drážďanech, účastníci 
školy měli možnost prohlédnout 
si a projet se v plně elektrickém 
voze - prototypu Škody Octávia. 
Na letošek plánujeme návštěvu 
velína tunelů na dálnici D8, atd.

Předpokládám, že projekt letní 
školy bude pokračovat.

Určitě, v létě chystáme další dva 
týdny. O přesných termínech bu-
deme včas informovat na našich  
stránkách. 

Vaše fakulta nabízí bakalářské 
studium, co obnáší?
Bakalářské studium je zaměřeno 
na praktické znalosti. Studen-
ti, kteří opustí naši školu, jsou 
schopni okamžitě se zapojit do 
pracovního procesu ve svém za-
městnání. Škola spolupracovala 
s podniky, které v Děčíně sídlily. 
Dříve zde fungoval technologic-
ký institut, kam patřil například 
Alcan, Kabelovna a další pod-
niky. Spolupráce ale bohužel 
částečně usnula z důvodů změn 
vlastníků firem.  Je tu ale doprav-
ní koridor a mnoho spedičních 
firem. A my bychom opět chtěli 
navázat spolupráci tak, aby firma 
mohla částečně ovlivnit studium. 
Studenti potom mohou řešit 
konkrétní situace, například lo-
gistickou problematiku firem. 
Bakalářská práce tedy může 
být opravdu na konkrétní téma 
z praxe.  To je výhoda studen-
tů dálkařů, kteří pracují a svoje 
školní práce většinou zaměřují 
právě na řešení konkrétních situ-
ací ve svém zaměstnání a svým 
zaměstnavatelům mohou být 
velmi prospěšní.   Naši studenti 
pracují v nejnovějších progra-
mech a všichni naši vyučující pa-
tří mezi špičku v daném oboru.  

Na chodbě jsem potkala cizince, 
znamená to, že v Děčíně studují 
také zahraniční studenti?

V současné době zde máme asi 
deset zahraničních studentů 
z různých zemí. Je tu například 
student z Afganistánu a Iránu. 
Výuka těchto studentů probíhá 
většinou v češtině, v některých 
případech v angličtině. Za-
hraniční studenti jsou jedním 
z důvodů, proč chceme otevřít 
výuku v angličtině a případně 
v němčině. 

Chystá fakulta něco konkrétního 
v nejbližší době? 

V nejbližších týdnech spustí-
me dotazníkový průzkum za-
měřený na studenty 1. ročníků 
a středoškolské studenty, ptát 
se ale chceme i občanů města, 
takže se může některým stát, 
že je na ulici zastaví student 
a požádá je o vyplnění krátkého 
dotazníku. Výsledky této akce 
nám, doufám, pomůžou výuku 
a život naší fakulty zlepšit. 

V Děčíně absolvují také studenti magisterského studia povinný 
měřící kurz v oboru Dopravních systémů. Přímo v ulicích měs-
ta probíhají měření,  která  se  zabývají  problematikou dopravy. 
„Základem je  získání praktických zkušeností  s použitím měří-
cí techniky používané v dopravní problematice. Základní úlohy 
se zaměřují na: dynamiku jízdních vlastností vozidel, radarová 
měření,    geodetická měření  (polohová,  výšková, GPS,  vytyčo-
vací  úlohy....),  prostorová  skenování,  thermovizní  měření,  fo-
togrametrické  úlohy  a  další,“  řekl  Drahomír  Schmidt,  tajem-
ník ČVUT, Fakulty  dopravní.  Povinné měřící  kurzy  probíhají 
v  ulicích města  každoročně  vždy  v  květnu,  červnu a  září. Fa-
kulta dlouhodobě spolupracuje s Dopravním podnikem města. 
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Varianta pro případ, že by 
v kompozici vadilo tučné písmo

Základní varianta – prosím, 
používejte tuto variantu

Prosím, používejte pro materiály 
v anglickém jazyce

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU  / ZNAČKA

(pokračování ze strany 5) Po absolvování studia mají veli-
ce dobré uplatnění na trhu práce 
a jejich nástupní platy se pohy-
bují na mnohem vyšší úrovni.

V Děčíně je pouze bakalářské stu-
dium. Je tedy možné pokračovat 
v magisterském studiu v Praze?

 Úřední hodiny studijního 
 oddělení:

 Pondělí:   8:30 - 11:00
               13:30 - 15:00
 Úterý:      8:30 - 11:00
 Středa:     8:30 - 11:00
 Čtvrtek:   8:30 - 11:00
 Pátek:       zavřeno

Studenti měří v ulicích Děčína

Jeden z přednáškových sálů v zámecké sýpce.

 Důležité kontakty:
 FJFI ČVUT
 Pohraniční 1288/1
 405 01 Děčín I

 tel.: +420 224 358 480,
 +420 412 512 730 
 fax: +420 412 512 730

 http://fjfidecin.cz/
 http://uterky.fjfidecin.cz/
 http://programovaniprodeti.cz/

Dúležité kontakty:

ČVUT Fakulta dopravní
Pracoviště Děčín
Pohraniční 1
405 01 Děčín 1
tel: 224 358 409,
       412 512 736
tel. na studijní oddělení:
224 358 408
e-mail: svandmon@fd.cvut.cz
http://www.fd.cvut.cz/praco-
viste/pracoviste-decin
http://www.dopravanasbavi.cz

Ano, po úspěšném absolvování 
bakalářského studia v Děčíně 
je možné si vybrat ke studiu 
jeden z osmi navazujících ma-
gisterských studijních oborů 
v Praze. Je důležité včas podat 
přihlášku ke studiu (zpravidla 
do 31. března) a poté úspěšně 
složit přijímací zkoušky do 
navazujícího magisterského 
studia, jejichž obsah je velmi 
podobný tématům, ze kterých 
studenti skladají bakalářské 
státní závěrečné zkoušky. Ná-
ročnost i obsah bakalářského 
studia v Děčíně i v Praze  jsou 
stejné, uchazeči z předcházejí-
cího studia z Prahy i z Děčína 
mají tedy zcela rovnocenné 
podmínky

tématické strany připravila  
Markéta Lakomá
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Školní kolo Skřivánka na Březovce
Dne 21.1. 2013  proběhla na naší škole tradiční pěvecká soutěž 
„Skřivánek“. Zúčastnili se žáci téměř všech ročníků.

 Zazněly písně lidové, folkové 
i moderní. O vítězi často rozhodl 
i výběr písně. Soutěžící byli rozdě-
leni do 2 kategorií. 
    Pořadí v  I. kategorii (1. - 5. třída): 
1.  Pavlína Puncmanová, 2. Eliška 
Juláková, 3. Veronika Štajnerová. 
Pořadí v II. kategorii: 1. Marie Ře-

záčová, 2. Hana Vrabcová, 3. Hana 
Jelínková. Zpěváci umístění na 1. 
a 2. místě postupují do městského 
kola.
  Děkujeme všem účinkujícím za 
kvalitní pěvecké výkony a rodičům 
za účast. 
                               (M. Kvasničková)

 

Jak se báječně stmeluje kolektiv na lyžařském kurzu nám ukázal  
„lyžák“  Základní školy Na Stráni, který se uskutečnil v prostře-
dí Špindlerova Mlýna. Jestli byl lyžař začátečník nebo pokro-
čilý  bylo úplně jedno!  Žáci i učitelé si to „užili“ a po návratu 
znělo jediné: „To nemělo chybu“ ! Denní program, teoretická 
příprava spojená rovnou s praxí a každodenní večerní programy 
zůstanou v paměti všech účastníků.

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o. uspořádala 
těsně před koncem pololetí bezpečnostně jazykovou soutěž pro 
žáky základních škol. Akce se konala v areálu Hlavního nádra-
ží v Děčíně. Žáci základních škol si na jednotlivých stanoviš-
tích vyzkoušeli své jazykové znalosti k situacích, které by mohly 
v těchto prostorách nastat. S průběhem soutěže se seznámila 
také náměstkyně primátora Hana Cermonová. 

Třeťáci z Máchovky na „Gigantech“
V pátek 25.1. jsme vlakem vyjeli na výlet do Ústí nad Labem. Cí-
lem bylo městské muzeum s právě konanou výstavou „Giganti 
doby ledové“.

Naše  cesta vedla přes OC Forum, 
kde jsme si prohlédli první vysta-
vený model lenochoda, který se 
do muzea nevešel. Po svezení na 
jezdících schodech, ztrátě jedné 
čepice a svačině na doplnění sil, 
jsme pokračovali přímo na vý-
stavu. Celé tři hodiny se nám vě-
novala slečna průvodkyně, která 
v několika sálech a patrech muzea 
zajímavě vypravovala ke každému 
pravěkému zvířeti, k vystaveným 
vykopávkám a kosterním pozůs-
tatkům. Prohlédli jsme si také pra-

věké obydlí a oblečení lidí z doby 
ledové. Viděli jsme např. mamuta, 
tygra šavlozubého, ptáka moa, 
jednorohého nosorožce, severo-
amerického veleobra, hyeny jes-
kynní, pásovce, pratura, medvěda 
krátkonosého.  Děti měly spoustu 
dotazů a to, jak moc byly pozorné, 
si ověřily na připravených pracov-
ních listech, které ve skupinkách 
společnými silami zvládly. Zá-
věrečná návštěva dětského pra-
věkého koutku se také moc líbila 
– kluci a holky si mohli vylézt 
na mamuta, i když zmenšeného, 
projít si s baterkou temnou jesky-
ní s malbami na stěnách, složit si 
různá puzzle zvířat, či si vytvořit 
z připravených přírodních materi-
álů na podložce model pravěkého 
obydlí. Bylo toho moc a na závěr 
jsme tak tak  stačili utratit peníze, 
které nám maminky s sebou jako 
kapesné  daly...
 Páteční počasí bylo sice mrazi-
vé, ale přesto jsme si výlet užili. 
Také si ho děti zasloužily, protože 
peníze na stokorunové vstupné, si 
vydělaly prodejem výrobků na vá-
nočních trzích a výlet byl pro ně   
pěknou odměnou.
(Šárka Michálková + třída III.A)

PALIVOVÉ DŘEVO
Vojtěch Bady

měkké 650,-/m2

mix 850,-/m2

tvrdé 950,-/m2

Odvoz zajištěn. Tel.: 605 575 810

O jarních prázdninách rezervace neplatí
V době jarních prázdnin se provoz-
ní doba víceúčelové haly nemění. 
Vzhledem k tomu, že v této době 
neplatí pravidelné rezervace, bude 
dostatek volného místa na hru i pro 

náhodně příchozí. Sportovní hala 
je otevřena pro širokou veřejnost 
denně od 8 - 23hod.Neváhejte a za-
mluvte si pronájem na telefonním 
čísle 412 512 008.
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Pomáháme odstraňovat trápení a řešit problémy, najít  řešení 
v nepříznivých či krizových životních situacích, lépe poznat 
sám sebe a využít svých schopností, neopakovat chyby.

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

TISKÁRNA

AKČNÍ NABÍDKA NA VÝROBU

VELKÝCH BLOKŮ

www.jiprint.cz

LEPENÉ BLOKY B3
(350x500 mm), 4/0 ofset + kartonová podložka

 100 bloků á 20 listů 26.50 Kč/blok + DPH

Chcete, aby Vaši firmu měli 
zákazníci stále na očích? 
Věnujte jim velkoformátový 
lepený reklamní blok. 
Blok velikosti 50x35 cm slouží 
jako podložka na stůl a zároveň je 
i blokem poznámkovým.

T.: 731 17 36 21
 603 48 38 48

E: jiprint@seznam.cz
20 let
na českém trhu

REKLAMA, KTERÁ JE 
STÁLE NA OČÍCH!

Á

JIPRINT, spol. s r. o.

JIPRINT, ssspppooolll  sss rrr  ooo....
spol. s r. o.
spol. s r. o.

www.jiprint.cz
www.jiprint.cz

TISK & REKLAMA

 
ofsetový tisk

 
digitální tisk

 
Kosovská 26

 
586 01 Jihlava

Tel.: 
567 304 720

Fax: 567 308 634

E-mail: jiprint@seznam.cz 

TISKÁRNA
AKČNÍ NABÍDKA NA VÝROBU

www.jiprint.cz

TO
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LETÁK A4, 4/0, 135g LK
 100 ks 600 Kč
 500 ks 1.500 Kč
 1.000 ks 1.950 Kč
 5.000 ks 2.950 Kč
 10.000 ks 4.000 Kč

DOPRAVA DO DĚČÍNA A OKOLÍ

ZDARMA!

Uvedené ceny jsou bez DPH

T.: 731 17 36 21
 603 48 38 48

E: jiprint@seznam.cz
20 let
na českém trhu

Masopustní trhy
11. 2 2013 (pondělí)   Husovo náměstí od 9 do 16 hodin 
13. 2 2013 (středa)     Masarykovo náměstí od 9 do 16 hodin
15. 2 2013 (pátek)      Česká Kaminice od 9 do 16 hodin
Sortiment prodejců: vepřové hody, uzenina, občerstvení, cukro-    
                                 vinky, koření, ovoce, zelenina, brambůrky,    
                                 houby, těstoviny, pečivo sladké i slané, sýry
Řemeslné výrobky: svíčky, šperky, kameny, sochy z pískovce,    
                                 šitá zvířátka a panenky, bytové dekorace,    
                                 patchwork, mýdla a jiné.
Trhy budou obohaceny: 
                                 valentýnskými výrobky, dílnami, ukázkami                  
                                 řemesel, malováním na obličej.
pořadatel: Šárka Justrová, tel: 723 330 135

Zámek hledá nové spolupracovníky

Požadavky – věk minimálně 15 
let, příjemné vystupování, zá-
kladní komunikační dovednos-
ti, zájem o historii a památky. 
Znalost cizího jazyka, zejména 
němčiny výhodou. Přihlášky 
spolu s životopisem zasílejte na 
adresu: suman@zamekdecin.
cz do 20. února 2013.

KOCANDA 

www.kocanda-decin.cz, tel : 739 012 280, Rytířská 77, Staré Město, Děčín 

SELSKÉ HODY 
12.2. – 17.2. 2013 

 
Nechte se obsloužit pravou selkou  

a příjďte ochutnat : 
 

konfitovaná kachní a krůtí stehna 
do zlatova pečená kolena a žebra 

dřevorubecký guláš v bochníčku chleba 
kuřecí  steak s houbovým kubou 

marinovanou krkovici, škvarkové placky 
staročeské špécle 

špekové, žemlové, bavorské knedle 
 

a spoustu jiných dobrot 
které  spláchnete skvělou  

Plzňskou 12%, nebo Gambáčkem 
 

Každý pátek živá hudba tanec 
W - MUSIC  

 
 

Štáb připravuje městské slavnosti
Na květnové městské slavnosti se mohou obyvatelé těšit už po čtr-
nácté. Bohatý program zaujme každou věkovou skupinu. Na své si 
přijdou milovníci adrenalinu i dechovky. Slavnosti jako obvykle 
zahájí ohňostroj. 
Organizační štáb se sešel na 
své první letošní schůzce. „Ne-
dostatek financí se promítl i do 
rozpočtu slavností. Letos máme 
k dispozici o sto tisíc méně než 
v loňském roce, proto se pokusí-
me získat dotaci z kraje,“ řekla 
Hana Cermonová, náměstkyně 
primátora. 
  Organizátoři se zatím dohodli 
na termínech jednotlivých akcí. 
Ohňostroj s průvodem stejně 
jako v předchozích letech od-
startuje slavnosti 10. května. 

Druhý den proběhne na Smeta-
nově nábřeží Hudební festival 
Labe, Adrenalin chalenge a na 
Mariánské louce Běláskové klá-
ní v podzámčí. V neděli si mi-
lovníci divadla užijí Festival po-
uličního divadla. Zámek ožije 
historickým trhem májovým 18. 
a 19. května. Hudební festival 
Mladé Labe a turnaj ve Street-
ballu bude v sobotu 18. května. 
Senioři si svůj den užijí 25. květ-
na, děti mohou oslavit Den dětí  
1. června.                          (smk)

Plstěné obrazy v městském divadle

Zajímavou výstavu nabízí foy-
er městského divadla. Do konce 
února zde můžete shlédnout pl-
stěné obrazy Jany Stejskalové. 
Výtvarnice své pocity vyjadřuje 

zajímavou technikou zpracování 
ovčího rouna. Obrazy vytvořené 
pomocí mokrého plstění doplňují 
oděvy vyrobené stejnou techni-
kou. Výstava je prodejní. 

Utkání HC Děčín - „A“ mužstvo

8.2.2013  od 18:00

HC Děčín - HC klatovy
17.2.2013  od 17:00

HC Děčín - HC bílina
27.2.2013  od 18:00

HC Děčín - HC kláštereC

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
2.2. 3.2. 13.2. 16.2. 18.2. 20.2. 21.2. 22.2. 23.2.

od 18:00 od 16:00 od 17:15 od 18:00 od 9:30 od 17:15 od 9:30 od 16:45 od 18:00

PŘÍPRAVKA HC DĚČÍN

2.2.2013 od   8:30 20.2.2013 od 16:00
6.2.2013 od 16:00 23.2.2013 od   8:30

13.2.2013 od 16:30 27.2.2013 od 16:00
16.2.2013 od   8:30

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

Peníze na ruku 
nebo na účet!

půjčka přesně podle 
vašich možností

s jednoduchou 
a férovou smlouvou

a možností úpravy 
splátek v průběhu 
splácení

12249_pf_regio_inzerce_3Q_42x60.indd   113.7.12   16:54

Zámek Děčín, p. o. hledá nové zaměstnance pro pozici prů-
vodce – brigádník. 
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- slosovatelné vstupenky o 10 zájezdů 
- hlavní cena letecký zájezd pro 2 osoby 

s all inclusive ve Španělsku 
- k tanci a poslechu hraje Big Band Bonit 
- láhev známkového vína pro každý pár  
- koktejlový bar 
- živá kapela George Band na malém sále  
- rozvoz okružními autobusy zdarma 
…. a další překvapení 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: CK DEZKA, Prokopa Holého 8, Děčín 4 
350,- Kč/osoba u stolu na selské jizbě 
400,- Kč/osoba u stolu na malém sále a na balkóně v přísálí 
450,- Kč/osoba u stolu na velkém sále nebo na balkóně podél zábradlí 

VSTUPNÉ JIŽ OD 350,- Kč 

NOVINKA ONETEC!!!
Viditelné výsledky 
jsou záležitostí
několika vteřin! 
Ceny v řádu stokorun!

Technologická novinka ONETEC
německé společnosti Premium
Aesthetic řeší specifické problémy
pleti a to s ohromujícím výsledkem.
Neestetické kosmetické vady jsou
ihned, účinně a bezpečně 
odstraněny. Konečně existuje 
řešení na problémy, které se až
dosud musely léčit prostřednictvím
agresivních technologií, často s
vedlejšími účinky...

a to bezpečným a účinným 
způsobem...

Objednávky na tel.:
728 952 152
412 524 311

www.freestyle-decin.cz

        15. 2. 2013  16:30  

www.dcknihovna.cz                             Tel:412530976 

 

Městská knihovna Děčín a divadlo Toy Machine  
pořádají dobrodružný večer pro děti v knihovně na dětském 

oddělení : 

  Noční skřítci 

 

 

 

 

 

 

 

- pohádka pro děti od 3 let, ve které ožijí různí skřítci z pohádek, 
zlí i ti hodní, kteří přinášejí dobro, aby se nám potom mohly zdát 

krásné sny... ideální pohádka před usnutím.  
Následuje tvůrčí dílna: vyrobte si loutku a zahrajte si vlastní 

stínové divadlo... Vstupné: 30 Kč

 

Výtvarka pro dospělé  

každou středu  

od 17:30 a od 19:00  
Různé výtvarné techniky, výroba dekorací, tematické dílny  

(velikonoce apod.)... 

 
Městská knihovna Děčín, Karla Čapka 3, Děčín 1, tel. 412 530 976 

vzdelavani@dcknihovna.cz, www.dcknihovna.cz 

Krajské kolo ceny Ď bude i letos 
vyhlášeno v Děčíně
Již potřinácté se v letošním roce udělí Cena Ď. Je určena všem, kteří 
nezištně pomáhají druhým. Nominace na cenu Ď 2013 mohou před-
kládat divadla, zoologické zahrady, nadace a další charitativní orga-
nizace, nemocnice, školy, domovy pro seniory, ústavy sociální péče, 
dětské domovy, hrady a zámky, muzea, kulturní domy, producenti 
kulturních akcí a případně i další subjekty – každý takový může nomi-
novat až 5 svých podporovatelů, sponzorů, mecenášů či dobrodinců.
   Cena Ď pro Ústecký kraj bude 
vyhlášena opět v Děčíně. V loň-
ském  roce předal primátor města 
František Pelant, který byl před-
sedou krajského Kolegia Ceny Ď 
2012, při slavnostním ceremoniálu 
na malém sále městského divadla 
ocenění nejvýznamnějšímu spon-
zorovi kraje. Tím se stala firma 
Bohemia Cargo, která dlouhodobě 
podporuje Městské divadlo Děčín, 
BK Děčín, občanské sdružení Slu-
nečnice, Zámek Děčín p. o., HC 
Děčín a činnost fotbalových klubů 
a další aktivity ve městě. Městskou 
Cenu Ď získala Ivana Bílková, 
která se věnuje lidem s mentálním 
postižením v občanském sdružení 
Domeček. 
  Cena Ď nebo-li dík (děkování) je 
projekt,  který se jako jediný v ČR 
snaží komplexněji mapovat a oce-
ňovat aktivity mecenášů, sponzorů 
a dobrodinců za podporu kultury, 
charity v ČR. Duchovním otcem 
a organizátorem je již třináctým 
rokem Richard Langer.  Za 12 let 
byly uděleny 3 městské ceny Ď, 

ve 14 krajích ČR bylo uděleno 28 
regionálních cen Ď, při finálových 
ceremoniích 148 celostátních cen 
Ď a 2 GRAND PRIX Ď. Cenu Ď 
přijal například prezident Václav 
Havel, norský předseda vlády Jens 
Stoltenberg a kardinál Dominik 
Duka. Dále Cenu dostaly napří-
klad ČSOB, KB a.s., společnost 
VODAFONE, Nadace Preciosa, 
společnost Mountfield, ŠKODA 
Auto a CETELEM ČR, ale i obča-
né, například školačka Nina Ram-
bová za podporu chovu hada v zoo 
a manželé Šislerovi za sedmnáct let 
nezištné pomoci umírajícím v hos-
pici.
  Město má možnost v rámci vy-
hlášení předat svou vlastní měst-
kou Cenu Ď. Celostátní finále se 
uskuteční 20. června 2013 v Ná-
rodním divadle. V případě, že 
máte informace o někom, kdo 
nezištně pomáhá ostatním a za-
sloužil by si poděkování, může-
te své náměty zasílat na adresu  
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz.
                                                (romi)

PODMÍNKY SOUTĚŽE
Soutěž je určena pro všechny nad 15 let, 
kteří natočí klip o délce 30 sekund 
a kteří ho mezi 1. únorem a 31. březnem 
2013 zašlou na CD, DVD nebo flash 
disku na adresu Ministerstva vnitra 
(odbor tisku a PR, Nad Štolou 3, 170 34 
Praha 7) či doručí přes datové úložiště.

Klip by měl obsahovat jednoduchá 
doporučení pro vycestování:

• nepodepisujte dokumenty, kterým 
 nerozumíte
• informujte blízké o tom, kam jedete
• zjistěte si kontakt na zastupitelský 
 úřad ČR, místní policii, pomáhající 
 organizace
• mějte u sebe kopii svých dokladů

 
Podrobné podmínky najdete na stránkách 
Ministerstva vnitra nebo na Facebooku.

vymysli,
   varuj,
     vyhraj

1. místo: certifikát pro dvě osoby 
     na mezinárodní jízdenku pro cestu 
     tam a zpět
2. místo: čtyři otevřené zpáteční 
     jízdenky po ČR dle vlastního výběru
3. místo: cestovní a jazykový průvodce 
     dle výběru

Chcete pomoci dobré věci a získat 
hodnotné ceny? Pokud to jen trochu 
umíte s kamerou či třeba mobilním 
telefonem, je soutěž „Cesta bez rizik: 
vymysli, varuj, vyhraj“, pořádaná 
Ministerstvem vnitra ve spolupráci se 
STUDENT AGENCY, určena právě 
pro vás. Natočte video, v němž vysvětlíte, 
jak bojovat proti obchodu s lidmi. 

Lidé nejsou zboží, se kterým se může 
obchodovat. Zapojte se a vaše klipy 
přispějí k tomu, aby takových násilných 
obchodů bylo co nejméně. 

Panika není na místě, ale proč riskovat, 
když je možné zodpovědným jednáním 
snížit rizika na minimum?

Vítězné videoklipy budou přístupné 
například na Youtube a Facebooku. 

Smyslem soutěže není šokovat či 
odrazovat od cestování do zahraničí. 
Je však důležité upozornit, že 
nedodržují-li lidé základní bezpečnostní 
pravidla, mohou i cesty do západní 
Evropy přinést určitá rizika.

SOUTĚŽ Cesta bez rizik:
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Výstava obrazů Josefa Stegla na zámku 

Ve čtvrtek 14. února od 18 hodin se v nedávno zrekonstruovaném 
jižním křídle děčínského zámku vernisáží otevře výstava obrazů 
děčínského malíře Josefa Stegla ze soukromé sbírky pana Radka 
Pilka. Při této příležitosti jsme sběrateli položili několik otázek:
Kolik obrazů si návštěvníci výstavy budou moci prohlédnout?
Téměř celou moji sbírku, tedy více než dvě desítky obrazů, které průře-
zově reflektují Steglovu tvorbu. Najdeme zde jak klasické motivy z Dě-
čína a okolí, tak plátna malovaná až po jeho nuceném odchodu do Ně-
mecka. Víceméně všechny budou na veřejnosti vystaveny vůbec poprvé.
Od kdy vlastně Steglovy obrazy sbíráte?
Od roku 1996. Impulzem byla výstava v děčínském muzeu, kterou 
jsem paradoxně vůbec neviděl. Šel jsem se podívat na úplně jinou 
expozici a náhodně jsem zahlédl několik Steglových pláten, které se 
již v tu dobu sklízely. Okamžitě mě jeho dílo zaujalo.
A vzpomněl byste si na úplně první obraz, který jste získal?
Na ten si samozřejmě pamatuji velmi dobře. Šlo o pohled na údolí 
Labe z Čertovy vody. Dá se říci, že je to typický Steglův obraz jak 
námětem, tak zpracováním.
Sbíráte jen díla Josefa Stegla anebo i jiné autory?
Sbírám vše, co mě zajímá a co se týká Děčína či jeho okolí. Stegl mě ale 
přeci jen oslovuje nejvíce. Především svým pojetím, svým viděním světa 
a krajiny, kterou měl rád a kterou mám rád i já. Stegl byl velmi plodný 
malíř, koneckonců se malováním dlouhá léta přímo živil, proto je jeho 
dílo velmi rozsáhlé a některé náměty, např. pohled na Vrabinec nebo par-
tie Labského údolí či Českého středohoří, se často opakují. Přesto žádné 
dva obrazy nejsou úplně stejné. Stegl je vždy dovede něčím ozvláštnit. 
Umí se podívat jinak, oživit stejný námět střídáním světlých a tmavých 
ploch. Navíc z jeho obrazů vždy cítíte, že maluje něco, co měl velmi rád.
Budou na výstavě také obrazy, které se naopak jeho tvorbě vymykají?
Steglovo dílo trochu připomíná strom. Hlavní linie je daná a stabilní 
po celou dobu. Z tohoto mohutného kmene ovšem vyráží mnoho větví, 
větviček a výhonků, které i znalce jeho díla leckdy překvapí. Na výsta-
vě patří mezi takové obrazy například neobvyklý pohled na Arnoltice, 
nebo partie z České Kamenice. To je v kontextu Steglovy tvorby oprav-
du neobvyklý motiv – městský námět, který navíc nezobrazuje Děčín.
Těsně po válce byl Josef Stegl se svou rodinou odsunut do Němec-
ka. Pro malíře tak bytostně svázaného se zdejší krajinou to jistě 
musel být šok. Projevil se nějak na jeho díle?
Zcela bezpochyby. Stegl vlastně přišel o hlavní námět své tvorby. Jeho 
obrazy už jsou najednou chudší. Přestávají být tak líbivé, postrádají 
klid, domov. Stegl byl navíc okolnostmi nucen věnovat se tvorbě, která 
mu nebyla blízká, zobrazoval například šachty, doly nebo zemědělské 
práce na poli. A to přeci jen nebyla jeho parketa. Pořád za těmito obra-
zy cítíme dobrého malíře, ale najednou je jeho paleta výrazně chudší. 
Chybí barvy, emoce, zjednodušeně řečeno, chybí pocit domova
Ovšem ani ve svém druhém domově Stegl nepřestal malovat Děčín 
a jeho okolí.
Ano, Stegl měl svou milovanou krajinu natolik v srdci, že ji mohl 
malovat po paměti. Jeho dílo bylo po válce hodně populární mezi 
dalšími vyhnanci, proto i v Německu vytvořil celou řadu obrazů 
s děčínskými náměty. Do konce života také svá díla podepisoval sig-
naturou „Jos. Stegl – Tetschen“. Je ovšem zajímavé, že nikdy neučinil 
pokus se do Děčína znovu podívat, například jako turista. Snad si 
chtěl Děčín uchovat v srdci, tak jak si ho pamatoval.              (zámek)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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